Haec obtinuit ad nostros usque dies disciplina. Verum, effectis
hodie multo facilioribus ac tutioribus dioeceses inter et Sanctam
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Sedem commerciis, iam praesentis aevi conditionibus haud re
spondere visa, sunt ea, quae in memoratis Constitutionibus
decreta fuerunt circa visitationes ad sacra Limina ac dioecesum
relationes ad Apostolicam Sedem.

Re mature agitata in coetu Emorum. Virorum Pontificio Iuri
in unum corpus redigendo praepositorum, conclusa ab iisdem
SSmi. D. N. Pii Papae X. iussu, ad hanc S. Congregationem
Consistorialem delata sunt, eidemque commissum iudicium,
utrum et quomodo eius coetus consilia publici iuris fieri atque
in usum deduci possent, etiam ante promulgandum ipsum
Codicem.

Nunc vero, omnibus diligenter perpensis, iisque inhaerens
quae a memorato coetu PP. Cardinalium deliberata sunt, 5.
Congregatio Consistorialis, de mandato SSmi. Domini nostri,
quue adprobante, decernit quae sequuntur:

CAN. I.

Abrogata lege temporum, quibus hactenus visitanda fuerunt
sacra Limina et relatio Sanctae Sedi exhibenda de statu
dioecesis, omnes-locorum Ordinarii, quibus dioecesani regiminis
onus incumbit, obligatione tenentur referendi singulis quinquen
niis ad Summum Pontificem de statu sibi commissae dioecesis
ad normam canonum infra positorum 'et novi Ordinis praesenti
decreto adiecti.

CAN. II.

5 1. Quinquennia sunt fixa et communia, incipientque a die
1 mensis Ianuarii anno 1911.

5 2. In primo quinquennii anno relationem exhibebunt Ordi
narii Italiae, et insularum Corsicae, Sardiniae, Siciliae, Melitae,
aliarumque minorum adiacentium.

5 3. In altero, Ordinarii Hispaniae, Lusitaniae, Galliae,
Belgii, Hollandiae, Angliae, Scotiae et Hiberniae, cum insulis
adiacentibus.

5 4. In tertio, Ordinarii imperii Austro Ungarici, Germanici,
etreliquae Europae cum insulis adiacentibus.

5 5. In quarto, Ordinarii totius Americae et insularum adia
centium.

5 6. In quinto, Ordinarii Africae, Asiae, Australiae et insu
larum his orbis partibus adiacentium. .

5 7. Et ita per vices continuas singulis, quae sequentur, quin
quenniis.

CAN. III.

5 1. In prima cuiusque Ordinarii relatione ad singula quae
sita, quae in adiecto Ordine continentur, distincte responderi
debet.
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5 2. In relationibus quae sequentur sufficit ut Ordinarii ad
quaesita in singulis articulis contenta dicant, utrum novi aliquid
habeatur, necne.

Adiicient vero quomodo et quo fructu ad eH'ectumperduxerint
monita et mandata, quae 5. Congregatio in sua responsione ad
relationem significaverit.

5 3. Relatio latina lingua est conficienda.
&,4. Subsignanda autem erit, praeter quam ab Ordinario, ab

uno vel altero ex convz'sz'tatovibus,qui de statu dioecesis magis
conscii sunt et de ea testificari possunt.

Ipsi vero circa ea quae ex relatione noverint, si publici iuris
non sunt, gravi secreti lege adstringuntur.

CAN. IV.

5 1. Omnibus et singulis pariter praecipitur ut, quo anno
debent relationem exibere, beatorum apostolorum Petri et Pauli
sepulcra veneraturi ad Urbem accedant, et Romano Pontifici
se sistant.

5 2. Sed Ordinariis, qui extra Europam sunt, permittitur ut
alternis quinquenniis, idest singulis decenniis, Urbem petant.

5 3. Huic obligationi Ordinarius, vel ipse per se, vel per
Coadiutorem aut Auxiliarem Episcopum, si quem habeat,
satisfaciet ; vel iustis de causis a S. Sede probandis, per idoneum
sacerdotem qui in eadem dioecesi stabilem commorationem
teneat.

CAN. V.

Si annus exibendae relationi adsignatus, ex toto vel ex parte,
inciderit in primum biennium ab inito dioecesis regirnine, fas
erit Ordinario ab exibenda relatione, et a visitatione sacrorum
Liminum peragenda pro ea vice, abstinere.

CAN. VI.

5 1. Proximo anno 1910Ordinarii, qui relationis et visitationis
obligatione tenentur, ex benigna SSmi. D. N. venia eximuntur.

5 2. Annis autem 1911 et 1912 a relatione et visitatione
abstinere licebit Ordinariis, de quibus in gg 2 et 3 can. II, qui
anno 1909iuxta veterem temporum periodum legi satisfecerunt.

Qui vero de statu suae dioecesis referent, hi ad normam novi
Ordinisa S. Sede statuti huic muneri satisfaciant.

CAN. VII.

Denique cum sacrorum Liminum visitatio et relatio dio
ecesana ad Apostolicam Sedem non sint confundendae cum
lege de visitatione pastorali dioecesis, idcirco vigere pergunt
praescripta a Concilio Tridentino, sess. XXIV, cap. III dereform.,
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his verbis expressa : Proþriam dioecesin:(Episcopi) þer seiþsos,aut,
si legitime imþediti fuerint, þer sunm generalem Vicarium ant Visita
torem, si quotannis totam þroþler eins latitndinem visitare non þolernnt,
saltem maiorem eins þartem, ita tamen ut tota biennioþer se vel Visita
tores snos eomþleatnr, visitare non þraetermittant.

SSmus. autem D. N. Pius Papa X, his canonibus et adiecti
Ordinisnormis mature perpensis, iussit haec omnia promulgari
et evulgari, mandavitque ut ab omnibus ad quos spectat integre
serventur, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, die 31 mensis Decembris anno 1909.
C. Card. DE LAI, S . C. Consistorialis Secretarius.